1

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

EDITAL Nº 062/2022

“ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO”

  O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, por meio do Departamento de

Suprimentos, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ALTERA o Edital e

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, e PRORROGA para às 09:30 horas do dia 16 (dezesseis)

de novembro de 2.022, o Recebimento dos envelopes e Abertura às 10:00  horas, do processo

licitatório Concorrência nº 003/2022 noticiada pelo Edital nº 062/2022, que tem por objeto a

Contratação de empresa especializada para Construção de Escola Estadual – Padrão

FDE, localizada na Rua Tancredo de Almeida Neves – Jardim do Éden, ficando da

seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

18 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

.........................................................................................................................................................

18.7. O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 11.614.874,77 (onze milhões

seiscentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos),

conforme Planilha de Orçamento e Quantitativo.

18.9 As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos recursos consignados no

orçamento vindouro, constará na LOA/2023, conforme Termo de Compromisso n PROCESSO

Nº SEDUC – PRC – 2022-00017-D, firmado com a Secretaria de Educação do Estado de São

Paulo, dotação orçamentária: 10.222.00 – 4.4.90.51.99  - 12.368.2001.1308.

LEIA-SE:

18 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

........................................................................................................................................................

18.7. O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 12.850.027,89 (doze milhões

oitocentos e cinqüenta mil, vinte e sete reais e oitenta e nove centavos),  conforme Planilha de

Orçamento e Quantitativo.

18.9 As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos recursos do Termo de

2

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

Compromisso n PROCESSO Nº SEDUC – PRC – 2022-00017-D, firmado com a Secretaria de

Educação do Estado de São Paulo, consignados no orçamento vindouro e constará na

LOA/2023, conforme, dotação orçamentária: 10.22.00 – 4.4.90.51.99  - 12.368.2001.1308.

Segue Anexa Planilha Orçamentária e Cronograma Físico Financeiro

atualizados.

As demais condições permanecem inalteradas.

Itapecerica da Serra, 14 de outubro de 2.022.

EDNÉIA P. OLIVEIRA

Assessor Especial

Secretaria de Assuntos Jurídicos